
CIB/SUS-ES 
Comissão Intergestores   Bipartite 

   
 

1 

 

 

RESOLUÇÃO N°112/2024  

 

A Comissão Intergestores Bipartite, constituída por meio da Portaria Nº 185-P, 

de 24 de agosto de 1993, em reunião realizada dia 13 de junho de 2024, às 14 
horas, na sala de reunião do Gabinete, da SESA/Enseada. 

 
Considerando o Programa de Apoio ao Desenvolvimento Institucional do SUS – 

PROADI-SUS. 
 
Considerando o OFÍCIO Nº77/2024/SAES/CGPROJ/SAES/MS, solicitando a 

indicação dos serviços para os Projetos PROADI-SUS da Secretaria Especializada 
em Saúde / MS. 

 
Considerando as indicações das Subsecretarias de Estado de Atenção à Saúde – 
SSAS/SESA e da Subsecretaria de Estado de Contratualização em Saúde – 

SSEC/SESA, com a anuência dos Hospitais.  
 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Aprovar as indicação da Secretaria de Estado da Saúde – SESA dos 
serviços para os Projetos PROADI-SUS da Secretaria Especializada em Saúde/MS, 

conforme Planilhas do Anexo Único, deste ato. 
 
Art.2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Vitória (ES), 17 de junho de 2024. 

 

 

MIGUEL PAULO DUARTE NETO 

Secretário de Estado da Saúde  

Presidente da CIB/SUS-ES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20
24

-3
35

P
LC

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
17

/0
6/

20
24

 1
6:

55
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
3



CIB/SUS-ES 
Comissão Intergestores   Bipartite 

   
 

2 

 

 

 

RESOLUÇÃO N°112/2024 - ANEXO ÚNICO 

 
PROJETO: LEAN NAS EMERGÊNCIAS 

 

Nome do Hospital CNES 

 HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES 2550687 

 HOSPITAL MADRE REGINA PROTMANN 2532190 

 HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIAS 2546957 

 HOSPITAL RIO DOCE 2465833 

 HOSPITAL EVANGÉLICO DE VILA VELHA 2494442 

 SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 2485680 

 SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE GUAÇUÍ 2447029 

 HOSPITAL INFANTIL FRANCISCO DE ASSIS 2485729 

 HOSPITAL MATERNIDADE SÃO JOSÉ 2448521 

 HOSPITAL SANTA RITA DE CÁSSIA DE VITÓRIA 0011738 

 

PROJETO: REESTRUTURAÇÃO DOS HOSPITAIS PÚBLICOS (RHP) 

Nome do Hospital CNES 

 HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES 2550687 

 HOSPITAL MADRE REGINA PROTMANN 2532190 

 ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS DO ESTADO DO  ESPÍRITO  SANTO - AFPES 11991 

 HOSPITAL INFANTIL FRANCISCO DE ASSIS /FILIAL GUARAPARI 7557523 

 HOSPITAL MATERNIDADE SÃO JOSÉ 2448521 

 HOSPITAL EVANGÉLICO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 2547821 

 HOSPITAL EVANGELICO LITORAL SUL 6945368 

 HOSPITAL SANTA RITA DE CÁSSIA DE VITÓRIA 0011738 

HOSPITAL SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE COLATINA 2448637 

 

PROJETO: SAÚDE EM NOSSAS MÃOS (SNM)  

Nome do Hospital CNES 

HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES 2550687 

HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA  7530706 

HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIAS 2546957 

HOSPITAL RIO DOCE 2465833 

ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - AFPES 11991 

HOSPITAL PADRE MAXIMO 2403331 

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 2485680 

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE GUAÇUÍ 2447029 

HOSPITAL INFANTIL FRANCISCO DE ASSIS 2485729 

HOSPITAL INFANTIL FRANCISCO DE ASSIS / FILIAL DE GUARAPARI 7557523 

HOSPITAL EVANGÉLICO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 2547821 

HOSPITAL EVANGELICO LITORAL SUL 6945368 

 

 

 

20
24

-3
35

P
LC

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
17

/0
6/

20
24

 1
6:

55
   

 P
Á

G
IN

A
 2

 / 
3



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
SECRETARIO DE ESTADO

SESA - SESA - GOVES
assinado em 17/06/2024 16:55:05 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 17/06/2024 16:55:05 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANDREZA DEL FIUME SILVA (AUXILIAR DE SERVICOS MEDICOS - QSS - CIB - SESA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-335PLC

20
24

-3
35

P
LC

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
17

/0
6/

20
24

 1
6:

55
   

 P
Á

G
IN

A
 3

 / 
3


		2024-06-17T16:55:05-0300




